
COMUNE DI RICCO’ DEL GOLFO DI
SPEZIA

PROVINCIA DI LA SPEZIA
AREA 7  AMMIN. AFFARI GENERALI E FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 345 Oggetto: PUBBLICAZIONE AVVISO ED ESITO GARA AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA DEL COMUNE DI RICCO' DEL GOLFO DI SPEZIA PER QUATTRO ANNI SCOLASTICI
(2021/2022-2024/2025) - IMPEGNO DI SPESA

Data
14-10-
2021

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA
ATTESTA

La copertura della complessiva spesa come segue: cig: ZDE337650B

€       2.179,20 cod. 1010203 cap.         92, SPESE PUBBLICITA' GARE E APPALTI imp
385/23-10-2021 mandato
Assicurandone la registrazione

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

F.to  Oriana Drovandi
Lì, 14-10-2021

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene inclusa nell’elenco che verrà pubblicato sull’albo pretorio on-line previa acquisizione del
visto contabile ove necessario.
È stata pubblicata dal 23-10-2021 al 07-11-2021 con N. 888 del Registro di pubblicazione

                                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                      F.to Drovandi Oriana



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visti:

il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali e ss.mm. e ii.;

la Legge n. 241/1990 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. e ii.;

il D.Lgs. nr. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

il decreto sindacale n. 2 del 12/01/2021 di nomina dei Responsabili di Area del Comune di
Riccò del Golfo di Spezia;

Tenuto conto altresì:
dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 12/06/91 e ss.mm e
ii.;

del Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione di G.C. n. 62 del 20/07/11 e ss. mm. e ii.;

del Piano Triennale (2021/2023) per la trasparenza e prevenzione della corruzione
approvato con deliberazione di Giunta Comunale numero 28 del 30/03/2021;

di quanto stabilito all’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii.;

del vigente Regolamento comunale di contabilità ed economato approvato con deliberazione
di C.C. n. 23 del 06/06/16;

della deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2021 con la quale è stato
approvato il bilancio comunale per il triennio 2021-2023;

Accertato ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in
esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che si rende necessario, per garantire la continuità dei servizi offerti e l’espletamento
delle procedure relative alla gara di affidamento del servizio di refezione scolastica del Comune di
Riccò del Golfo di Spezia, procedere all’acquisizione del servizio di pubblicità relativo all’avviso
ed esito della suddetta Procedura di gara;

Visto il preventivo pervenuto a protocollo comunale n. 18418 del 09/10/2021 da parte della ditta
STC Managing Srl con sede in via S. Antonio da Padova, n. 73 – 76121 Barletta (BT) P.IVA/C.F.
07841320729 avente ad oggetto: “avviso ed esito - servizio di refezione scolastica del Comune di
Riccò del Golfo di Spezia per quattro anni scolastici (2021/2022-2024/2025)” per un importo
complessivo di euro 2.179,20 (compresa IVA 22%) così suddiviso:

- Abbinata avviso di Gara per un importo di € 920,00 + IVA 22%;
- Abbinata esito di Gara per un importo di € 840,00 + IVA 22%;



Dato atto che sono state osservate le disposizioni in materia della verifica della Regolarità
Contributiva (DURC) e che la Società “STC MANAGING S.r.l.” con sede in via S. Antonio da
Padova, n. 73 – 76121 BARLETTA (BT) - P.IVA/C.F. 07841320729 risulta regolare nei confronti
di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

Atteso che in data 14/10/2021 è stato ottenuto dall’ANAC il CIG il cui numero attribuito è
ZDE337650B;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi
del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni;

Tutto ciò premesso e considerato,
D E T E R M I N A

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 2.179,20 a favore di2.
STC MANAGING S.r.l. con sede in via S. Antonio da Padova, n. 73 – 76121 BARLETTA
(BT) - P.IVA/C.F. 07841320729 relativamente a “avviso ed esito - servizio di refezione
scolastica del Comune di Riccò del Golfo di Spezia per quattro anni scolastici (2021/2022-
2024/2025)”;

Di imputare l’importo complessivo di euro 2.179,20 (compresa IVA 22%) all’apposito3.
capitolo n. 92 cod. 1010203 “spese pubblicità “del bilancio 2021, che presenta la necessaria
disponibilità;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà4.
adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico
nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è5.
individuato nella persona del Responsabile del Servizio;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto6.
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di attestare il rispetto dell’art. 6 della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii.;7.

Di dare atto, infine, che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla8.
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, all’indirizzo www.comune.riccodelgolfo.sp.it con
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   Oriana Drovandi


